
 
 
 

 
 
 

Představení baletu Causa Carmen ozdobí  
cena pro nejlepšího baletního umělce 

 
 
Před představením baletu Causa Carmen v Národním divadle bude 10. dubna 2009 v 19.00 udělena 
cena Philip Morris Ballet Flower Award. Sošku baletky spolu s šekem na čtvrt milionu korun dostane 
nejlepší tanečnice nebo tanečník za uplynulou divadelní sezonu. Porota udělí také druhou cenu, Poupě 
baletu. Ta je určena mladému umělci, který na sebe upozornil mimořádnými výkony v prvním roce 
svého angažmá. Laureát ceny převezme také finanční dar v hodnotě padesát tisíc korun. Cena se 
v České republice uděluje již už od roku 1993 a její patronkou je od samého počátku paní Livia 
Klausová. 
 
Společnost Philip Morris podporuje balet i v jiných zemích Evropy. Poprvé byla cena Philip Morris Ballet 
Flower Award udělena v roce 1977 ve Finsku.  
 
Philip Morris Ballet Flower Award v minulosti získali tito umělci:  
 
1993 Tereza Podařilová 
1994 Jiří Pokorný 
1995 Hana Vláčilová 
1996 Jana Přibylová  
1997 Zuzana Susová 
1998  Stanislav Fečo 
1999 Jiří Jelínek 
2000 Zuzana Pokorná 
2001 Michal Štípa 
2002 Nikola Márová 
2003 Alexander Katsapov 
2004 Eva Raisová 
2005 Jiří Kodym 
2006 Eva Šeneklová 
2007 Lukáš Lepold 
 
Odbornou porotu, která vybírá vítěze, tvoří přední čeští taneční kritici, publicisté a pedagogové. 
Předsedou poroty je baletní mistr pan Vlastimil Harapes. Dalšími členy jsou: Prof. Ivanka Kubicová – 
vedoucí taneční katedry HAMU v Praze, Mgr. Zdeněk Kárný – ředitel Taneční konzervatoře v Brně, 
Václav Janeček, PhD. – dramaturg baletu Národního divadla v Praze a Laterně magice, Mgr. Roman 
Vašek – taneční teoretik Divadelního ústavu v Praze, Mgr. Lucie Dercsényiová - taneční teoretik a kritik. 
 


